АДМШЕШСТРЛЦИЯ КЛIIКЛНЛрского гоюдского oKPyTit свЕuI.IIовской оRIIдсти
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

16,03,2023 Ns 213

г. Качканар

Об уmверэrcdенuч сmоulflосmч услу?,
преdосmавляемых со?ласно ?аранmuрованному перечню услуz

по поzребенuю умершuх ераuсdан на mеррumорuч
Качканарско?о eopoOcKozo otqy?a с 07 февраля 2023 еоOа

В целях организации предоставления ритуальных услуг населению
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от
12.01.1996 М В-ФЗ (О погребении и похоронном деле), статьей 6
Федерального закона от L9.12.20tб М 444-ФЗ <О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения
пОрядКа индексации выплат, пособий и компенсаций, установленньж
ЗаКОНОДателЬством РоссиЙскоЙ Федерации)), постановлением Правительства
Российской Федерации от З0.0]_.2023 М 119 <Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособиЙ и компенсаций в 2023 году>, руководствуясь
пунктом ]-В части t статьи З1 Устава Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Качканарского городского округа, с учетом районного коэффициента 1,1_5

(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 16.0З.2022 М 2ВВ <Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших граждан на территории Качканарского
городского округа с 01_ февраля2022 года> с 01_ февраля2O2З года.

Ъ!Фtяr+ri "сý*.., }вЕФ.!емL rЕ
,* з.e!,{rь4r,l@ *lsl!rr!&, fu ta8ф dr},B!r], ,ш.в,

2

3. Настоящее постановление опубликовать в газете <Качканарское
время) и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
<Интернет>.

4. flействие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 0]_ февраля 2023 года.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от ].6.03.202З М 213
<Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг
по погребению умерших граждан
на территории Качканарского
городского округа с 01 февраля 2023
года>

стоимостъ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Качканарского городского округа

Стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг

по погребению
(статья 9 Закона от 12.01.1996 М В-Ф3)

Стоимость услуг, по погребению умерших,
при отсутствии супруга, близких
родственников либо законного
представителя умершего или

невозможности осуществить ими погребение
(статья 12 3акона от 12.01.1996 N9 В-Ф3)

м
п/п

наименование
услуги

Стоимость
услуги (руб.) (с

учетом
районного

коэффициента
1,15)

Ng

лlп Наименование услуги

Стоимость
услуги (руб.) (с

учетом
районного

коэффициента
1,15)

L 2 з 4 5 6
1 Оформление

докJrп{ентов,
необходимых для
погребения
(получение
свидетельства о
смерти, справки Ne

11)

0,00
(бесплатно)

1 Оформление
документов,
необходимьж д/IrI
погребения (получение
свидетельства о
смерти, справки N, 11)

0,00
(бесплатно)

2 Предоставление и
доставка гроба и
других предметов,
необходимых для
погребения
(изготовление гроба,
нцгробного знака, их
доставку в пределах
населенного пункта
(гроб стандартный, не
строганный,
изготовленный из
пиломатеримов или
комбинированного
материала (из

древесно
волокнистых плит и
пиломатеримов);

3 012,52
(три тысячи
двенадцать
рублей 52
копейки)

2 облачение тела 6]_4,00
(шестьсот

четырнадцать

рублей
00 копеек)

1, 2 3 4 5 6
таOличка
метаJIлическая с
указанием фамилии,
имени, отчества, даты
рождения, даты
смерти и

регистрационного
номера; стойка
метaйлическаrI,
погрузка гроба в
транспортное
средство; доставка в
пределах
муниципаJIьного
образования,
выгрузка
гроба в месте
нахоцдения
упtершего)

з Перевозка тела
(останков) упIершего
на кпадбище
(транспортировка
только тела
(останков) р[ершего
от места его хранения
на кладбище в
пределах
муниципiйьного
образования без

дополнительных
остановок и заездов
по какой-либо
необходимости и
сопровождаюIцих
лиц)

2 606,7в
(flве тысячи

шестьсот шесть
рублей

78 копеек)

з Предоставление гроба 2 з9в,52
(flве тысячи

триста
девяносто

восемь рублей
52 копейки)

4 Погребение (рытье
могилы, забивание
крышки гроба,
опускание его в
могилу, устройство
холма и установка
надгробного знака)

з з43,20
(Три тысячи
триста сорок
три рубля 20

копеек)

4 Перевозка умершего
на мадбище

2 606,7в
(.Щве тысячи

шестьсот шесть
рублей

7В копеек)
5 Погребение 3 з43,20

(Три тысячи
триста сорок
три рубля 20

копеек)
Итого 8 962,50 Итого 8 9б2,50